aut sapientiae studiis domi adtineretur. 15, 53, 5 ordinem insidiis composuerant, ut Latebanus, q. subsidium rei familiari oraret, deprecabundus et genibus principis accidens prosterneret incautum. — c. *coni. plusqpf.* 13, 25, 14 q. exprobrasset, mori adactus est. 14, 31, 7 praeципui quique Icenorum, q. cunctam regionem muneri accepissent (centuriones et servi), avitis bonis exuuntur. Nipp. 'quasi .. accep.' del.

2) *sine verbo* D 32, 22 in .. angustas sententias detrudunt eloquentiam *velut expulsam regno suo*, ut .. sine honore, paene dixerim sine ingenuitate, q. una ex sordidissimis artificiis discatur. 33, 14 cum .. idem adnuissent, Messalla q. *rurus* incipiens: 'quoniam.. 13, 55, 16 sidera vocans q. coram interrogabat, vellente.. I, 45, 9 Celsum.. ad supplicium expostulabant, industriae eius innocentiaeque q. *malis artibus* infensi. III, 25, 3 vagus inde an consilio ducis subditus rumor, advenisse Mucianum.. gradum inferunt q. recentibus auxiliis *aucti*. 2, 63, 15 Marobodus.. Ravennae habitus, si quando insolecerent Suebi, q. *rediturus* in regnum ostentabatur. 4, 51, 14 repercussae veluta tergo voces adeo cuncta miscuerant, ut quaedam munita Romani q. *perrupta* omiserint. 6, 39, 6 haec Tiberius.. accipiebat.. urbem iuxta, eodem ut die.. litteris consulum rescriberet, q. *aspiciens* undantem per domos sanguinem aut manus carnificum. 14, 7, 21 gladium.. abicit inter pedes eius, tum q. *deprehenso* vincla inici iubet. 15, 72, 4 tum, q. gesta bello *expositurus*, vocat senatum. 3, 46, 16 iacentes nullo ad resurgentium nisi q. *exanimes* linquebantur. 14, 10, 10 ipse diversa simulatione maestus et q. incolumenti suae *infensus* ac morti parentis inlacrimans. 15, 45, 13 ferebatur Seneca.. facta valitudine, q. *aeger* nervis, cubiculum non egressus. 3, 31, 5 Tiberius q. *firmandae valetudini* in Campaniam concessit,.. continuam absentiam pauplatim meditans. 6, 5, 3 arguitur pleraque (dixisse) in C. Caesar q. **incertae virilitatis*. 4, 23, 12 Caesar.., q. *nullis* iam in Africa *hostibus*, reportari.. legionem iusserat. 14, 32, 14 q. *media pace* incauti.. circumveniuntur. 6, 2, 1 Roma principio anni, q. *recens cognitis* Liviae *flagitiis* ac non pridem etiam *punitis*, atroces postuentiae dicebantur. 14, 22, 2 igitur q. iam *depulso* Nerone, quisnam deligeretur anquirebant. 15, 8, 10 conposuit ad Caesarem litteras q. *confecto bello*. IV, 2, 5 is pecuniam familiamque e principis domo q. *Cremonensem praedam* rapere. 13, 18, 3 quod domos, villas.. q. praedam divisisserunt. 12, 41, 20 commotus his q. *criminibus*.. educatorem filii.. morte adficit. 13, 27, 16 erexit (est) amitae libertus Paris q. *iure civili*. 14, 18, 8 (agros) proximus quisque possessor invaserant, diutinaque licentia et iniuria q. *iure et aequo* nitabantur. 13, 35, 6 fuisse in eo exercitu veteranos, qui.. non vigilias inissem, vallum fossamque q. *nova* et *mira* viserent. 1, 24, 10 Druso propinquanti q. *per officium* obviae fuere legiones, non laetae.., sed.. contumaciae propiores. 2, 68, 9 q. *per iram* gladio eum transigit. 3, 70, 5 Ennius.. recipi Caesar inter reos vetuit, palam aspernante Capitone q. *per libertatem*. 5, 2, 4 Tiberius

.. honores memoriae eius (matris) ab senatu large decretos q. *per modestiam* imminuit. 6, 24, 11 quis (vocibus) primo [alienationem mentis simulans] q. *per dementiam* funesta Tiberio, mox, ubi expes vitae fuit, meditatas .. diras imprecabatur. Alii 'q. per dem.' pro glosse habent. 14, 15, 21 q. *per virtutem* clari honoratique agere. 1, 68, 8 summa valli prensant (Germani), raro super milite (R.) et q. *ob metum* defixo.

b) speciem indicat *veritati non oppositam*
 1) seq. *coniunctivo* I, 17, 5 nihil in vultu habituque (Pisonis) mutatum, q. imperare posset magis quam vellet i. q. wodurch er den glauben erweckte, dass er... 13, 18, 11 (Agrippina) tribunos .. comiter. excipere, nomina et virtutes nobilium.. in honore habere, q. quaereret ducem et partes. 14, 32, 2 delapsum Camuloduni simulacrum Victoriae ac retro conversum, q. cederet hostibus. — c. *coni. plusqpf.* 14, 8, 1 vulgato Agrippinae periculo, q. casu evenisset, ut quisque acceperat, decurrere ad litus i. q. in der meinung, sie sei zufällig eingetreten.

2) *sine verbo a) correlat.* 4, 22, 9 Urgulania.. pugionem nepoti misit. quod *perinde* creditum (est), q. principis monitu (sc. fecisset), ob amicitiam Augustae cum Urgulania.

b) G 7, 6 ne verberare quidem nisi sacerdotibus permisum (est), non q. *in poenam nec ducis iussu*, sed velut deo imperante. 4, 68, 21 iam ultro Sabinus quaerere Latiarem, ventitare domum, dolores suos q. *ad fidissimum* deferre. 5, 8, 5 qui .. in hortos Pomponii q. *fidissimum ad subsidium* perfugisset. 13, 41, 17 quod moenibus cingebatur, repente ita atra nube cooperatum fulguribusque discretum est, ut q. *infensantibus deis* exitio tradi crederetur. 14, 5, 2 noctem sideribus inlustrem et placido mari quietam q. *convincendum ad scelus* di praebuere. 62, 8 malorum facinorum ministri q. *exprobrantes* aspiciuntur. 15, 65, 4 traderetur imperium Senecae, q. insontibus (i. e. ab ins.) claritudine virtutum ad summum fastigium *delecto*. 16, 3, 2 consumebantur veteres opes q. *oblatis*, quas multos per annos prodigeret. 13, 54, 22 quod comiter a visentibus exceptum (est), q. *impetus antiqui et bona *aemulatio*. 14, 31, 17 templum divo Claudio constitutum q. *arx aeternae dominationis* aspiciebatur. 15, 50, 16 (Faenium) saepe in metum adduxerat q. *adulterum* Agrippinae et desiderio eius ultioni *intentum*. 16, 8, 11 instantem damnationem frustrati, mox Neronem circa summa scelera discentum q. *minores* evasere.

c) a) *correlat.* D 13, 9 (populus) auditis in theatro Virgilii versibus .. forte praesentem.. Virgilium veneratus est sic q. Augustum i. q. ganz so, wie den A.